
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
SERVIZI SOCIALI 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.43/Sett.AA.GG. del 07-02-2019 
 

N.  142 del Registro generale 
 

Oggetto:  
FORNITURA LIBRI DI TESTO GRATUITI AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA A.S. 
2018/2019 - LIQUIDAZIONE FATTURA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 239/Sett.AA.GG. del 08-11-2018 (n. 902 del Registro 
Generale) avente ad oggetto “Fornitura libri di testo gratuiti agli alunni della scuola primaria a.s. 
2018/2019 - impegno di spesa e liquidazione fatture” con la quale è stata impegnata la somma di € 
5.000,00 al cap 798 del Bilancio 2018 per la liquidazione alle librerie che hanno fornito i testi di che 
trattasi; 

ATTESO che è pervenuta la fatt. n. 5 del 24.01.2019 della ditta Rotondo Fernando con sede a Muccia 
in loc. Contrada Coda di Muccia, 31 - P.I. 01516550439, per € 22,57; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della spesa;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, ed in 
particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;  

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al Dott. 
Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – 
Demografici e del servizio attività produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267;  

DATO ATTO che il presente atto è esente tracciabilità per assenza dei presupposti soggettivi ed 
oggettivi di applicazione dell’art. 3 della Legge 136/2010;  

DETERMINA 

1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2) di liquidare la fattura n. 5 del 24.01.2019 Rotondo Fernando con sede a Muccia in loc. Contrada 
Coda di Muccia, 31 - P.I. 01516550439, per € 22,57, per fornitura libri di testo ad alunno della prima 
classe della scuola primaria; 

3) di imputare la spesa al cap 798 del bilancio 2019 in corso di predisposizione – RR.PP. imp. n. 
825/2018;  

5) tracciabilità esente per assenza dei presupposti soggettivi ed oggettivi di applicazione dell’art. 3 
della Legge 136/2010  

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici:  
1- Servizio Finanziario;  
2- Revisori dei Conti; 
 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 43 del 07-02-2019 - Pag. 2 - 

 

Il Responsabile del Settore  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 

PARERI: 
 REGOLARITA` CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

07-02-2019  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
07-02-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
AQUILI FRANCESCO MARIA 

 


